CAMARA MUNICIPAL. DE
VEREADORES DE B. GONÇALVES
PROTOCOLO N°:  3 'N 2,
DE
ÀS 	't 	HORAS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR VALDECIR RUBBO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

Vereador: ADELINO CAINELLI - Líder da Bancada Progressista

INDICAÇÃO
Ementa: SOLICITA AO PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE DETERMINE A

111 SECRETARIA COMPETENTE A TROCA DO ABRIGO DE ÔNIBUS NA RUA JOÃO
BUSNELLO EM FRENTE AO MERCADO PANIZZI, NO BAIRRO OURO VERDE.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador ADELINO CAINELLI, Líder da Bancada Progressista que
esta subscreve, REQUER que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Sr. PREFEITO
MUNICIPAL a seguinte indicação. REQUER QUE SEJA TROCADO O ABRIGO DE ÔNIBUS
NA RUA JOÃO BUSNELLO EM FRENTE AO MERCADO PANIZZI, NO BAIRRO OURO
VERDE.

O abrigo existente encontra-se danificado, deixando a população sem um
local adequado para aguardar o transporte coletivo.

Diante disto, entendemos necessário colocar à disposição desta
comunidade e de seus usuários um novo abrigo, para que a população deste bairro que se desloca de
suas residências, possa ter um local apropriado para se abrigar do tempo com mais conforto,
enquanto aguardam pelo transporte coletivo.

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2010.

Vereador ADELINO CAIN
Líder da Bancada Progressista

	Page 1